_________________________

(331) Anno 1320 missus fuerat ad studium Aquilanum (vide p. 250, vol. III) et anno 1322 fuit locatus in studio Ianuae (ibid., p. 298); ubi et quando factus fuerit lector ignoramus.

(332) Cfr. p. 457, vol. III huius ephemeridis.

(333) Verbum italicum, quod significat contentionem, taedium, laborem. 

[Capitulum a. 1334 celebratum in Monte Cimino]

In nomine Domini Amen. Anno M CCC XXXIIII celebratum est capitulum provinciale in loco de Monte Cimino de mense Madii in festo Pentecostes; in quo capitulo vicarius fuit magister Iohannes de Roma, et ibidem electus est per scrutinium provincialis Fr. Iacobus Sassi. Diffinitores ibidem fuerunt fratres Ninus Bachii de Senis, tunc prior Romanus, Augustinus Cayni de Viterbio (334), Laurentius de Roma (335), lectores, et frater Angelus de Aquapendente (336), prior; ubi facte sunt subscripte diffinitiones. In primis, confirmamus omnes diffinitiones factas in capitulo celebrato in Sancta Maria de Populo. Item, Mandamus omnibus prioribus, sub pena inobedientie patris nostri generalis, quod nullus audeat recipere aliquem fratrem sine litera; transgressor ipso facto sit voce privatus; et quod provincialis de hoc debeat diligenter inquirere. Item, diffinimus et ordinamus quod provincialis teneatur inquirere de fratribus, qui portant habitum nimium curiosum. Item, diffinimus quod nullus audeat tenere, nec deponere res in quacumque specie extra locum ordinis, sub pena privationis ipsarum rerum et unius mensis gravioris culpe; vel si contingat aliquem casum periculosum et pro conservatione rerum res ipsas deponi apud aliquem secularem, volumus, et mandamus quod hoc faciant de speciali licentia provincialis, vel prioris conventualis, cum duobus antiquioribus fratribus sui conventus; et sub eadem pena mandamus omnibus fratribus quod ipsi debeant ostendere omnes res suas, quando recedunt, priori suo, et simili modo priori, ad quem vadunt. Item, diffinimus quod provincialis debeat audire omnes rationes locorum et videre omnia cartularia, et eodem modo debeat per sententiam excommunicationis cogere fratres ad dampnum (dandum) in scriptis omnia bona eis ad usum concessa, et ponantur in registro contra omnia bona locorum. Item, diffinimus quod Parisius ad studium vadant ad studendum fratres Gulinus (sic) de Urbeveteri et Angelus de Roma (337), ita tamen quod non vadant ante capitulum generale, et annuatim habeant inter ambos XXX et VI florenos de auro, X et VIII pro colibet (sic). Item, cum provincialis, de mandato patris nostri generalis, inquisitionem fecerit de indumento fratris Augustini Rubei de Urbeveteri, quem recipere debebat a loco Cornetano, et invenerit quod frater Iacobus Sancti Triphonis, tunc prior Cornetanus, acceperit, Tenore presentium supradicto fratri Iacobo per obedientiam salutarem Mandamus quatenus infra III menses fratri Angustinello Rubeo de Urbeveteri XXXVI paparinorum solidos debeat assignare, eo quod tantumdem acceperit, sub pena [privationis] vocis, quam ipso facto incurrat. Item, cum querimonias varias habuerimus de calceamentis fratrum existentium in loco Sancti Triphonis de Roma, diffinimus et ordinamus quod prior dicti conventus teneatur dare cuilibet fratri pro calceamentis X solidos provisinorum, medietatem dictorum X in festo Omnium Sanctorum, aliam medietatem in festo Resurrectionis Domini. Item, diffinimus et ordinamus quod sequens provinciale capitulum in proximo festo beati Luce ad annum fiat in loco nostro ordinis de Viterbio.

_________________________________

(334) Cfr. pp. 37 et 40 huius voluminis.

(335) Lector iste anno 1306 Parisios ad studium missus fuit ex dispositione Capituli Generalis Bononiensis (cfr. p. 55, vol. III) et ex tunc usque ad hunc annum 1334 nihil de eo legimus.

(336) Annis 1326 et 1327 fuerat procurator provinciae (cfr. pp. 35 et 37 huius vol.).

(337) Quoad hos studentes Parisienses in eodem Cod. Cc 19, fol. 38 vel pag. 76, leguntur sequentia: Item, anno M CCC XXXIII celebratum est capitulum provinciale in loco Montis Cymini, ubi difinitum fuit, quod pro Romana provincia irent Parisius ad studendum fratres Ugulinus de Urbeveteri et Angelus Sassi de Roma tribus annis et annuatim reciperent a provincia XXX et VI florenos inter ambos, ita quod quilibet haberet decem et octo. Item, anno domini M CCC XXXV celebratum est capitulum provinciale in loco de Viterbio, in quo positi fuerunt pro supradictis XXX et VI florenos. Fr. Iacobus de Sassis recollegit et misit eis Parisius et ista fuit prima provisio, quam habuerunt. Item, anno domini M CCC XXXVI celebratum est capitulum provinciale in loco de Castroplebis, in quo positi fuerunt pro supradictis XXX et VI florenos, et ita Fr. Iacobus Sassi recollegit et misis eis Parisius; et ista fuit secunda provisio. Item, anno domini M CCC XXXVII celebratum est capitulum provinciale in loco de Monteflascone, in quo positi fuerunt pro supradictis XXX et VI florenos, ita quod frater Iacobus Sassi recollegit et misit eis Parisius; et ista fuit III provisio. In capitulo Montis Cymini, ubi fuerunt diffiniti, nihil impositum fuit pro eis, eo quod erat multum gravata provincia pro expensis capituli generalis, quod debebat Grasse celebrari.

___________________________________________________________

da ANALECTA AUGUSTINIANA, IV, pp. 155-161

[Capitulum Provinciale Viterbiense a. 1335] (338)

In nomine Domini. Amen. Anno Domini M CCC XXXV mensis Iulii die XXIIII celebratum est capitulum provinciale Romane provincie ordinis fratrum heremitarum sancti Augustini in loco nostro de Viterbio. In quo facte sunt subscripte diffinitiones per Religiosos viros fratres Iohannes (sic) de Sancto Angelo (339), vicarius (sic) patris nostri generalis, fratrem Iohannem de Roma, sacre pagine professorem, Bartholomeum de Urbeveteri (340), Franciscum de Roma (341), Paulum de Sanguineis (342) et Danielem de Monte Pulciano (343), lectores et diffinitores dicti capituli. In isto capitulo electus est prior provincialis per scrutinium concorditer frater Iacobus Sassi de Roma, qui cum multa instantia fratrum acceptavit et in eodem capitulo confirmatus est. Diffinitiones subscripte in eodem capitulo facte sunt. In primis confirmamus diffinitionem factam in capitulo Sancte Marie de Populo, quod quilibet prior nostre provincie teneatur et cogatur dare fratribus sui loci ad minus pro colibet (sic) unum florenum pro indumento; quod si non fecerit teneatur et cogatur solvere de suo, et tamdiu voce careat qnousque cuilibet fuerit solutum. Item, diffinimus et ordinamus quod nulli fratri pro infirmitate aliquid sadisfiat (sic), nisi singillatim et particulariter de consilio medicorum et de licentia prioris ponat in scriptis et de sua licentia expenderit, et priores qui non subvenirent de expensis pro infirmis priventur voce et provisione annuali. Item, cum ex commissione et compromisso prioris diverse et varie inordinationes sequantur, diffinimus et presenti diffinitione sancimus quod de futuro priore compromissum nullum fieri possit in priorem illius loci ubi fieri debeat electio prioris; si autem secus factum fuerit ex nunc ipsum compromissum annullamus, et volumus quod electio prioris dicti loci devolvatur ad diffinitores capituli provincialis. Item, diffinimus quod nullus frater vadat solus et sine litteris testimonialibus; qui autem contrafecerit pro apostata puniatur. Item, diffinimus et ordinamus quod provincialis debeat audire omnes rationes locorum et videre omnia cartularia et eodem modo debeat per sententiam excommunicationis cogere fratres ad dandum in scriptis omnia bona eis ad usum concessa, et ponantur in Registro etiam omnia bona locorum. Item, diffìnimus et presenti diffinitione sancimus quod procurator et sacrista illo die quo aliquid recipiunt vel expendunt in quaterno suo quilibet scribat; contrarium facientes volumus et mandamus quod pena furti puniantur. Item, approbamus et confirmamus diffinitionem illam que dicit, quod nullus prior audeat aliquid scribere in quaterno procurationis vel sacriste. Volumus tamen quod hec diffinitio non se extendat ad illa loca in quibus non est aliquis qui sciat scribere nisi prior. Item, paupertati et inopie locorum compatientes diffinimus et ordinamus quod nullus lector vel predicator conventualis possit petere ab aliquo loco pro vestimento vel provisione ultra duos florenos nisi sit lector [in] studio provincie, nec duos florenos petere possit aliquis lector vel predicator nisi de consensu et voluntate omnium fratrum existentium in loco; provisionem autem septimanalem volumus quod nullus lector vel predicator habeat nisi lectores in studio generali. Item, diffinimus et ordinainus quod quilibet prior nostre provincie usque ad festum omnium sanctorum recipiat unum novitium et a festo omnium sanctorum usque ad pasca recipiat alium sub pena vocis active et passive quam ipso facto incurrat; talis autem sit novitius quem constitutio nostri ordinis non excludat. Contrarium autem facientes ex nunc ipsum voce activa et passiva privamus et locum regat antiquior sacerdos quousque per priorem provincialem de priore fuerit aliquid provisum. Item, diffinimus quod nullus frater portet tunicas cum manicis scissis, nec diploides, nec bursas de syrico et nimium curiosas, et corrigias curiosas et inhonestas sub pena amissionis predictorum, quam ipso facto incurrat, et vendantur fideliter, et quidquid inde habitum fuerit convertatur in communem utilitatem provincie. Item, quod nullus frater portet camisiam lineam sub pena taxata in capitulo generali Montepessulano; ultra hoc in confusionem portantiurn comburatur coram toto conventu. Item, quod nullus frater portet ocreas neque calzarietos, et si contingat ocreas portare tempore yemali quod portentur circumligatas circa talos, aliter autem portantes amittant, et vendantur et convertantur in utilitatem provincie. Item, diffinimus quod nullus frater, quantumcumque infirmus, vadat ad iacendum extra domum; et quicumque prior vel officialis licentiam talem concesserit ipso facto sit ab officio absolutus, et quicumque iverit contra hanc nostram ordinationem pro apostata habeatur. Item, diffinimus quod nulla mulier accedat ad aliquem infirmum fratrem infra locum ad serviendum, sed ad videndum tantum et hoc in ultima necessitate et periculo mortis. Quicumque autem frater introduxerit aliquam, vel aliquas, penam incurrat gravioris culpe per mensem. Item, diffinimus et ordinamus quod nullus prior nostre provincie audeat debitum aliquod contrahere nisi pro fabrica ecclesie loci et hoc de licentia provincialis; contrafacientes autem teneantur et per provincialem cogantur solvere de suo nisi tempore suo satisfecerint. Item, diffinimus, sicut alias diffinitum fuit, quod ante electionem prioris et discreti fiat Registrum de omnibus bonis loci, tam mobilibus quam immobilibus, et de utilitatibus factis in loco et debitis contractis. Et discretus portet ad capitulum, si debita contracta sunt de licentia provincialis. Si quis contrafecerit pene gravioris culpe subiaceat per mensem; nichilominus si dampnum fuerit vel subtractum de suo satisfacere teneatur. Item, diffinimus quod nullus frater ludat ad tassillos; si quis antem luxerit, carceretur. Qui autem luxerit ad alium ludum ubi poneret pecuniam, volumus quod provincialis amoveat eum de loco et portet penitentias gravioris culpe per mensem, et gravetur plus secundum quantitatem delicti. Item, cum murmuratio non modica insurgat de prioribus recipientibus pecuniam ad ecclesiam vel ad portam, quia si recipiunt X solidos assignant V, etc., ideo volentes huic murmurationi obviare et accipere (tollere) fratribus materiam murmurandi, volumus et mandamus quod nullus prior audeat aliquam eleemosinam recipere solus, sed vocet duos fratres de antiquioribus et ipsi talem eleemosinam recipiant et assignent procuratori, contrafacientes autem ipso facto sint ab officio suspensi et locum regat antiquior sacerdos conventus. Item, diffinimus et presenti diffinitione sancimus quod nullus frater pro aliqua causa portet aliqua arma malitiosa; quod si quis contrafecerit carceretur per sex menses. Item, diffinimus quod quicumque frater diffamaverit aliquem fratrem apud seculares, quod carceretur per sex menses; et hoc volumus inviolabiliter observari. Item, diffinimus quod nullus frater remaneat in ecclesia cum aliqua muliere dum comedunt fratres; quod si quis contrafecerit pene gravioris culpe subiaceat per mensem pro qualibet vice. Item, cum Reverendus pater noster generalis miserit unam litteram priori Sancti Martini de Campiano, quod de hiis duobus eligat unum, videlicet, aut solvat collectam provincie et faciat questa (sic) per castra, aut nec faciat questam nec solvat collectam, ita quod facta electione de hiis duobus, si eligit prior dicti loci facere questam, volumus et maddamus quod dictus locus solvat collectam, sicut alia loca provincie de minori gradu. Item, diffinimus quod sequens capitulum provinciale fiat in loco de Castroplebis in octava Resurrectionis Domini, hoc est, in prima dominica mensis Aprilis. Item quod nullus frater maledicat Ordinem; quod si quis contrafecerit pene gravioris culpe subiaceat per XV dies.

____________________________________

(338) Ex Cod. Cc 19 Archivi Ordinis, fol. 33 vel pag. 66.

(339) Anno 1322 in studio Bononiensi locatus fuerat, "sed Generalis non acceptavit" (cfr. p. 298, vol. III); anno 1324 in Capitulo Generali decretum fuerat ut post triennium Iacobi de Sancto Triphone haberet provisionem Parisiensem duobus annis (ib., pag. 472), sed Parisios missus fuit anno 1327 ibique per triennium mansit una cum Fratre Bartholomaeo de Urbeveteri (cfr. pag. 37 huius vol.). Hoc anno 1335 apparet in Capitulo Provinciali tamquam Vicarius Prioris Generalis; ast nescimus ubinam fuerit antea, post studia Parisiis absoluta.

(340) Socius fuit Fr. Ioannis de Sancto Angelo in studio Parisiensi, ut vidimus. Anno 1324 in Capitulo Generali per errorem vocatur Bernardus (vid. pag. 472, vol. III).

(341) Hic est Fr. Franciscus de Parione, qui Parisios missus fuerat anno 1330 (cfr. quae de eo dicuntur pag. 92, nota 2 huius vol.).

(342) Lector factus fuerat an. 1326 in Capitulo Provinciali Urbevetano (cfr. pag. 35 huius vol.).

(343) Putamus hunc lectorem filium non fuisse Provinciae Romanae, sed ad Provinciam Senarum pertinuisse.

[Capitulum a. 1336 celebratum in Castroplebis]

In nomine Domini amen. Anno Domini M CCC XXXVI mensis aprilis die VIIII celebratum est provinciale capitulum Romane provincie ordinis heremitarum sancti Augustini in loco nostro de Castroplebis, in quo facte sunt subscripte diffinitiones, ubi vicarius patris nostri generalis fuit magister Iohannes de Roma et diffinitores ibidem fuerunt fratres Andreas de Roma, Matheus de Urbeveteri, Petrus de Sancto Blasio, de Viterbio, Nicolaus de Castroplebis (344). In isto capitulo electus est prior provincialis Fr. Iacobus Sassi de Roma per scrutinium nemine discordante. In primis diffinimus et ordinamus quod quilibet prior nostre provincie teneatur et cogatur dare fratribus sui loci ad minus pro quolibet I florenum pro indumento; quod si non fecerit teneatur solvere de suo et nichilominus penitentietur secundum discretionem patris nostri provincialis. Item, diffinimus et ordinamus quod nulli fratri pro infirmitate aliquid satisfiat, nisi singillatim et particulariter de consilio medicorum et de licentia sui prioris et de sua licentia expendiderit (sic); et priores qui non subvenerint de expensis pro infirmis priventur provisione annuali. Volumus tamen quod diffinitio illa de decima omnium introituum tenenda pro infirmis inviolabiliter observetur. Item, diffinimus, quod nullus vadat solus et sine litteris testimonialibus; qui autem contrafecerit pro apostata puniatur. Item, diffinimus quod provincialis debeat audire omnes rationes locorum et videre omnia cartularia et eodem modo debeat per sententiam excommunicationis cogere fratres ad dandum in scriptis omnia bona eis ad usum concessa, et ponantur in registris omnia bona locorum. Item, diffinimus quod procurator et sacrista illo die quo aliquid recipiunt scribant in quaterno; contrarium facientes pena furti puniantur. Item, diffinimus quod nullus prior audeat scribere in qnaterno procuratoris vel sacriste manu propria. Volumus tamen quod ista diffinitio non se extendat ad illa loca in quibus non est aliquis qui sciat scribere nisi prior. Item, paupertati et inopie locorum compatientes, diffinimus et ordinamus, quod nullus leclor vel predicator conventualis possit petere aliquo loco pro vestimento vel provisione ultra duos florenos nisi sit lector in studio provincie, nec duos florenos petere possit aliquis lector vel predicator nisi de consensu et voluntate omnium fratrum existentium in loco; provisionem autem septimanariam volumus quod nullus lector vel predicator habeat nisi lectores in studio generali. Item, diffinimus et ordinamus quod quilibet prior nostre provincie teneatur recipere duos novitios usque ad provinciale capitulum; si quis contrafecerit volumus quod penitentietur secundum discretionem patris nostri provincialis. Item, diffinimus quod nullus frater portet manicas scissas, diploidem, camisiam lineam, calsarectos vel ocreas, nisi desuper ligatas, sub pena in aliis diffinitionibus taxata. Item, diffinimus quod nullus frater quantumcumque infirmus vadat ad iacendum extra domum, et quicumque prior vel alius officialis daret sibi licentiam ipso facto sit ab ipso officio absolutus, et talis frater vadens pro apostata habeatur. Item, diffinimus quod nulla mulier serviat alicui fratri infirmo infra domum, possit tamen ire ad videndum et hoc in ultima necessitate et periculo mortis; et quicumque frater introduxerit aliquam mulierem incurrat penam gravioris culpe per mensem. Item, diffinimns quod nullus prior nostre provincie audeat contrahere debitum nisi pro fabrica ecclesie vel loci et de licentia provincialis; contrafacientes autem teneantur solvere de suo nisi tempore suo satisfecerint. Item, diffinimus quod nullus frater ludat ad taxillos; si quis contrafecerit carceretur; si autem luxerit ad alium ludum ubi ponatur pecunia, volumus quod provincialis eum de loco admoveat et portet penitentiam gravioris culpe per mensem. Item, diffinimus quod nullus prior nostre provincie debeat aliquam pecuniam recipere, sed aliquos bonos fratres vocare et ipsi recipere et procuratori assignare; si quis contrafecerit penitentietur secundum discretionem provincialis. Item, eligimus omnes sacerdotes qui consueverunt audire confessiones; volumus tamen quod nullus sit ausus (audeat) audire [confessiones], nisi sciat inter peccata et peccata discernere, et hoc quod primo a provinciali examinentur; si quis contrafecerit vel confessiones aliter audierit, nisi sit primo a provinciali examinatus et ab eo licentiam in scriptis habuerit, puniatur pena culpe gravioris per tres menses. Item, eligimus omnes lectores et predicatores qui consueverunt predicare ad predicandum et ad confessiones audiendum. Item, diffinimus quod patres approbati a patre nostro provinciali et examinati debeant per priores representari diocesanis antequam confessiones audiant (345).

…………………………………………………………………………………………………………………

_______________________________________

(344) Ex istis definitoribus novimus Andream de Roma et Petrum de Sancto Blasio (cfr. pag. 91 huius volum.); reliquos nunc prima vice in actis horum capitulorum nominatos videmus.

(345) Haec est definitio, qua finem habet fol. 34v vel p. 69 huius cod. Cc 19 Archivi Ordinis, et nunc statim sequitur in fol. 35 vel pag. 70 definitio quae incipit: "Item, cum propter venditionem questarum"; sed putamus heic aliquod folium deesse et ante dimidium saeculi XVII loco excidisse, quia ab illa aetate codex iste eo modo quo nunc est fuit conservatum. Rationes quibus nitimur sunt sequentes. Codex noster constat duobus sexternis in principio et duobus in fine; post duo priora sequitur quinternum et deinde ternio, cuius duo ultima folia scissa apparent; putamus autem etiam aliud saltem fuisse scissum ita, ut folium ei respondens in principio exciderit et hoc esset quod nos dicimus nunc deesse. In fine sequentium definitionum legitur ista: "Sequens provinciale capitulum celebrabitur in loco nostro de Urbeveteri X die mensis Iulii", et capitulum quod eodem folio statim sequitur celebratum fuit die et loco citatis, sed anno 1338; ergo definitiones hoc in folio 35 contentae sunt definitiones capituli anni 1337. Nonnullae insuper ex his definitionibus sunt confirmationes aliarum, quae in praecedentibus capitulis non leguntur; sunt proinde definitiones quae factae fuerant in capitulo huius anni 1336 et nunc desunt. Sed capitulum anni 1337 reapse celebratum fuit? Absque ullo dubio et celebratum fuit in Monteflascone, ut iam vidimus. Cfr. pp. 133 et 137 huius vol. notis respective 1 et 5. Sunt igitur incompletae in hoc codice definitiones duorum horum Capitulorum Provincialium, annorum nempe 1336 et 1337.

[Capitulum Provinciale celebratum anno 1337 in Monteflascone] (346) 

…………………………………………………………………………………………………………………..

Item, cum propter venditionem questarum frequenter nostro ordini gravia scandala oriantur, ideo diffinimus et ordinamus quod nullus frater seu vicarius vel eius vicem gerens aliquam questam alicui vendat cellarii introitus vel sacristie sub pena absolutionis officii quam ipso facto incurrat. Item, diffinimus et ordinamus quod nullus frater nostre provincie, cuiuscumque status et conditionis existat, possit effici compater alicuius absque licentia prioris provincialis in scriptis sub pena carceris, quam ipso facto incurrat, cum ex hoc locis nostris dampna plurima oriantur. Item, cum nobis propositum fuerit quod frater Iacobus de Plagario tenens legendas sanctorum, que quondam fuerunt fratris Philippi de Plagario (347), et ipsas tentaverit vendere, volumus et mandamus quatenus dictas legendas non possit vendere, alienare, subpignorare vel extra locum trahere, sed easdem fideliter conservare et mutuare predicatoribus ibidem existentibus tempore oportuno. Item, cum alias diffinitum fuerit (348) quod frater Franciscus de Urbeveteri, lector, breviarium loci de Balneoregio, quod tenet sub pignore, vendere vel alienare non possit, ipsam diffinitionem approbamus et totis viribus confirmamus. Item, diffinimus et ordinamus quod quilibet frater qui in loco aliquo nostre provincie confessiones generaliter audierit omnia que ad manus suas pervenerint fideliter et integre suo priori coram conventu sub pena furti debeat adsignare. Item, cum diffinitum fuerit in capitulo generali quod decima colligeretur pro infirmis iuvandis, volumus et mandamus omnibus prioribns nostre provincie ut dictam diffinitionem debeant observare sub pena suspensionis officii quam ipso facto incurrant. Item, confirmamus et approbamus diffinitionem illam que dicit, quod nullus lector sive predicator conventualis possit aliquo loco pro vestimento vel provisione, nisi sit lector in studio provincie, ultra duos florenos et hoc de consensu et voluntate omnium fratrum in loco existentium; provisionem autem ebomadalem ab aliquo loco petere non possit, nisi fuerit lector vel predicator (349) in studio generali. Item, diffinimus et ordinamus quod nullus frater portet corrigiam sericam vel osse laboratam, vel bursiam, vel sudarium de serico; si quis contrafecerit predictis privetur et careat voce per annum. Item, diffinimus et ordinamus quod nullus frater nostre provincie maledicat Ordini, vel habitui nostrae religionis, vel nominet ipsum habitum nomine aliquo despectivo; si quis autem contra hanc sanctam diffinitionem et ordinationem contrafecerit, si prior est ipso facto sit ab officio prioratus suspensus et ineligibilis anno sequenti, si subditus est pene gravioris culpe subiaceat per tres menses, quam penam prior provincialis faciat plenarie sine diminutione aliqua observare, mandantes eidem per obedientiam salutarem quatenus in quolibet loco contra delinquentes diligenter inquirat et puniat secundum quod superius est expressum. Item, diffinimus et ordinamus quod nullus frater questam alterius loci acquirendo intret; si quis autem contrafecerit pene carceris mancipetur, et prior qui talem vel tales miserit sit ipso facto a prioratus officio absolutus. Item, diffinimus et ordinamus quod omnes priores, quando ad capitulum ire debebunt, faciant fieri inventarium omnium rerum et utilitatum locorum, ita quod in carta ubi tale inventarium factum fuerit sit lictera electionis prioris, discreti ac vicarii, ita quod in uno eodem folio sive in eadem carta contineantur omnia, scilicet, inventarium, utilitates et electio prioris, discreti ac vicarii. Si quis contrafecerit privetur voce in eodem capitulo active et passive. Item, approbamus et confirmamus diffinitionem illam (350) que dicit, quod novitii coram testibus secularibus profiteantur et prior localis faciat inde fieri instrumentum publicum. Item, diffinimus et ordinamus, cum de loco Corneto omni anno questio oriatur, quod nullus in dicto loco possit repeti in priorem. Si quis autem eumdem repeteret, vel eligeret, ipsa electio nulla sit, et ex nunc talis frater sit voce privatus per annum. Item, confirmamus diffinitionem illam que dicit, quod nullus frater quantumcumque infirmus vadat ad iacendum extra domum, etiam de licentia cuiuscumque officialis. Addimns tamen (quod) tum dans quam recipiens talem licentiam penam apostasie ipso facto incurrant. Item, approbamus et confirmamus diffinitionem illam (351) que dicit, quod nullus frater nostre provincie, cuiuscumque status et conditionis existat, audeat aliquas incantationes facere, vel in hostiis, pomis, herbarum foliis, sive in ungulis aliquid scribere vel cararactas aliquas facere. Si quis autem contrafecerit per sex menses carceri mancipetur. Sequens provinciale capitulum celebrabitur in loco nostro de Urbeveteri X die mensis Iulii.

________________________________________

(346) Definitio ista videtur esse una de his quae desunt capituli an. 1336.

(347) In hoc Capitulo electus fuit Provincialis Fr. Iacobus Sassi de Roma, fuit imposita collecta favore Fr. Iacobi de Viterbio, dicti Garofoli, bacalaurei Parisiensis, et favore duorum studentium Parisiensium, fratrum nempe Angeli Sassi de Roma et Ugolini de Urbeveteri (Cfr. loca citata, scilicet pp. 133 not. 1 et 137 nota 5 huius vol.). Insuper in hoc capitulo electus fuit definitor futuri Capituli Generalis pro provincia Romana Fr. Iacobus de Roma, ut opportune videbimus. Ex definitionibus huius Capituli Provincialis tantummodo remanent quae supra transcribimus.

(348) Quando religiosus iste fuerit vita functus ignoramus: anno 1297 erat praedicator ex antiquis et anno 1318 fuit electus Provinciae visitator (cfr. p. 248, vol. III et quae de eo habes p. 36, nota 5 eiusdem voluminis).

(349) In definitione, quae hic confirmatur, exceptio ista non se extendit ad praedicatores.

(350) Item definitio ista ex illis, ni fallimur, est, quae factae fuerunt in capitulo an. 1336 et nunc desiderantur.

(351) Similiter et ista ex illis definitionibus est capituli an. 1336, quae ad nos non pervenerunt.

___________________________________________________________

da ANALECTA AUGUSTINIANA, IV, pp. 183-185

[Capitulum Provinciale Urbevetanum a. 1338] (352)

In nomine Domini Amen. Anno Domini M CCC XXXVIII, die X mensis Iulii celebratum est provinciale capitulum in loco nostro de Urbeveteri Romane provincie ordinis fratrum heremitarum sancti Augustini. In quo facte sunt subscripte diffinitiones, ubi vicarius patris nostri generalis fuit frater Dionisius de Urbeveteri (353) et diffinitores ibidem fuerunt Iacobus de Sigria (354), Angelus de Catino, Angelus de Orto et Ugolinus de Urbeveteri (355), diffinitores capituli antedicti. In isto capitulo electus est prior provincialis frater Iacobus Sassi de Roma per scrutinium nemine discordante. Item (356) diffìnimus quod nullus prior localis possit tenere subditum alterius prioris ultra duos dies sine licentia proprii sui prioris sub pena vocis. Item, diffinimus quod nullus prior localis possit concedere licentiam subdito suo standi in alio loco ultra terminum XV dierum, et si subditus staret ultra dictum terminum, preter penam inobectientie, sit ipso facto privatus indumento et omni alia provisione sibi debita ab eodem loco. Item, diffinimus quod nullus prior localis possit facere refutationem de oblatione alicui oblato Ordini aliquo modo sub poena absolutionis officii, quam ipso facto incurrat, et nullus subditus in huiusmodi refutationem consentiat sub pena carceris et ipso facto [refutatio] sit nulla et prior etiam carceretur (357). Item, quia quidam perversi fratres quadam symonia deducti bis in die celebrare et propter pecuniam non verentur, diffinimus quod prior provincialis de huiusmodi crimine diligenter inquirat, et si quos repererit tam turpiter delinquentes eos carceri mancipet per sex menses. Item, cum religiosi verbo et conversatione debeant esse aliis exemplar et forma vivendi, et quidam sint sic temerarii quod frequenter iurant per corpus Christi et per sancta Dei evangelia, hujusmodi sacra, necnon pudibunda nominare et de illecebrosis actis non verecumdantur nominari, diffinimus et ordinamus quod quicumque convictus fuerit, mensem unum graviorum culparum subire cogatur pro qualibet vice. Item, diffinimus et mandamus quatenus iuxta diffinitiones alias factas quod quilibet prior localis teneatur et debeat presenti anno duos ydoneos novitios ad minus ad ordinem recipere, qui sint natione de provincia ista; quicumque autem prior sub quocumque pretextu hoc neglexerit adimplere imponimus conscientie provincialis ut ipse acriter puniat, nos vero facimus [in]habilem et ineligibilem pro futuro anno ad quodcumque officium vel gradum in ordine; si qui tamen subditi talem in priorem eligerent, volumus quod ipso facto sint voce privati. Mandamus etiam lectoribus et predicatoribus provincie, ut in hujusmodi novitiorum receptione prioribus suis assistere et suadere toto conamine velint. Item, [quia] propter malam curam novitiorum multi seculum repetunt ad aratrum obedientie manu missa, diffinimus et ordinamus quod duo tantum magistri novitiorum sint in provincia, quos eligere habeat prior provincialis, quorum unus sit Viterbii, alter in Urbeveteri, ad quorum curam omnes novitios provincie prior provincialis transmittat. Et si conventus prefati casu aliquo nequirent subvenire novitiis in communi victu, volumus quod loca unde dicti novitii sunt manum porrigant adiutricem, ut iam in moribus et disciplina ordinis quam in profectu officii possint instrui diligenter. Item, diffinimus et stricte mandamus quod nullus prior localis aliquam possexionem alicuius loci Ordinis, seu etiam alicuius subditi sui, possit locare, subpignorare, seu aliquo modo alicui concedere ultra unum annum sub pena absolutionis ab officio prioratus quam ipso facto incurrat. Subditi etiam qui huiusmodi locationem, subpignorationem, seu concessionem consenserint, sint ipso facto voce privati. Volumus et mandamus nihilominus priori provinciali ut huiusmodi priorem et fratres, qui contra hanc ordinationem venire presumpserint, cogat ad satisfaciendum Ordini integraliter de dampno, si quod exinde appareat provenisse. Concedimus tamen provinciali priori quod si pro meliori videbitur possit in scriptis dare licentiam prioribus localibus in huiusmodi possexionum locationem. Sequens provinciale capitulum celebrabitur prima dominica mensis maij in nostro loco de Tuscanella; quod si aliquo casu emergente locus predictus esset impotens ad recipiendum capitulum committimus priori provinciali ut de alio conventu provideat, dum tamen fiat eadem secunda (prima) dominica eiusdem mensis. (358).

_____________________________

(352) Ex Cod. Cc 19 Archivi Ordinis, fol. 35v vel pag. 71. Tres priores notae capituli praecedentis (cfr. p. 160) in inferiori margine non sunt debito ordine collocatae: prima est, quae numero 2 distinguitur; secunda esse debet, quae sub numero 3 legitur et tertia quae sub numero 1 apparet: quid simile evenit pag. 156 quoad numeros duarum notarum, quae legi debent ordine quo materialiter iacent, abstractione facta a numeris.

(353) Vide pag. 91, nota 1 huius vol. et loca ibidem indicata.

(354) Putamus esse Fr. Iacobus de Signia, qui an. 1320 locatus fuit in studio Fesulano et ab eodem amotus an. 1322 (cfr. p. 250, et 298 vol. III).

(355) Parisios tamquam studens missus fuit ex definitione capituli Provincialis an. 1334 (cfr. pag. 137, cum respectiva nota huius vol.). De duobus definitoribus praecedentibus nihil aliud scimus.

(356) Quamvis ita incipiat haec est definitio, quae primo loco legitur in hoc capitulo.

(357) Ex hac definitione nota antiquissimam esse in Ordine consuetudinem recipiendi oblatos, eos nempe qui religioni se donant mediante contractu, quin votis se adstringant.

(358) Ut statim videbimus non solum locus, sed etiam tempus celebrationis sequentis capituli fuit mutatum.

[Capitulum Provinciale Romanum an. 1339] (359)

In nomine Domini Amen. Anno Domini M CCC XXX VIIII, in festo beati Marchi celebratum est provinciale capitulum Romane provincie ordinis fratrum heremitarum sancti Augustini Rome in loco nostro sancti Triphonis (360), in quo vicarius generalis fuit magister Iohannes de Roma. Et diffinitores ibidem fuerunt frater Andreas Sensi de Urbeveteri (361), frater Guido de Centumcellis (362), frater Angelus de Roma (363), lector studii Perusini, et frater Stephanus de Viterbio. Et in eodem capitulo electus est prior provincialis frater Iacobus Sassi de Roma per scrutinium nemine discordante. In primis, diffinimus et ordinamus, cum quidam priores locorum nostre provincie obmisso ordine caritatis hospites tam provincie quam extra provinciam male recipere non formidant, unde murmurationes et scandala plurima eveniant etiam ad seculares, volentes ad caritatem reducere dictos priores et fratres nimium oportune precipimus et mandamus strictius, ut possumus et valemus, ut quilibet prior teneatur sub pena VIII dierum in pane et aqua super nudam tabulam manducando, ut hospites caritative recipiat ad ignem, ad cibum et ad lectum ac societatem et lumen ac alia commoda, ut exigebunt, et precipue fratres aliarum provinciarum. In isto capitulo non sunt facte aliae diffinitiones nisi quod sunt confirmate diffinitiones facte in aliis capitulis (364).

__________________________

(359) Cfr. fol. 36 vel fol. 72 cod. Cc. 19 Archivii Ordinis.

(360) Plura Capitula Provincialia Romae celebrata fuisse vidimus, sed omnia in S. Maria de Populo: hoc est primum quod celebratum apparet in loco S. Triphonis, qui deinceps vocatus fuit conventus S. Augustini.

(361) Cfr. quae de eo habentur p. 33, nota 4 huius vol.

(362) Recolamus quae de hoc fratre in his actis constant. Anno 1290 in Capitulo Centumcellarum locatus fuit tanquam studens in studio Coloniensi ad expensas conventus Cornetani et locorum Centumcellarum, sed anno 1294 reperiebatur in studio Neapolitano (cfr. pp. 301 et 365 vol. II); anno 1295 electus fuit Definitor, et dicitur lector Cornetanus novus ac eodem definitoris munere fungebatur an. 1297, quo etiam tamquam lector locatus fuit in conventu Tuscanellae (ib., pp. 385, 394 et 396); anno 1299 electus fuerat discretus Capituli Generalis Neapoli anno sequenti celebrandi, sed annullatis omnibus electionibus Capituli Provincialis, in quo electus fuerat, alius deinceps loco eius electus fuit (ib. pp. 485 et 486), ipse tamen Capitulo Generali etiam interfuit et ab eodem nominatus fuit lector secundus conventus Baruli (cfr. vol. III, pp. 19 et 36); tandem annis 1315 et 1320 fuit Definitor provincialis (ib. pp. 179 et 249).

(363) Iste est Frater Angelus Sassi de Roma, qui Parisios tamquam studens mittendus erat ex definitione capituli anni 1334 et cui tribus annis sequentibus (1335-1337) Fr. Iacobus Sassi, Provincialis, misit provisionem annuam decem et octo florenorum a Provincia statutam (cfr. p. 137 et notam 5 huius vol. IV).

(364) Hic expliciunt definitiones capitulorum Provinciae Romanae hoc in codice contentae; tamen ex ipso codice constat, ut iam vidimus (cfr. notam pag. 133 et 134 huius vol.), celebrata fuisse capitula provincialia annis sequentibus 1340-1345, nempe: anno 1340 coadunatum fuit Tuscanellae, an. 1341 in conventu Ortano, an 1342 Viterbii, an. 1343 Corneti, an. 1314 in Acquapendente et an. 1345 Balneoregii. Quid vero in his capitulis actum fuerit, praeter assignationem collectae favore Fr. Iacobi dicti Garofoli, res est hucusque nobis ignota.
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